
NOTICE DE MONTAGE 

Partie 2 - Montage 

Phoenix 400 toutes configuration ς Version 2019 

SAS HHO 
74 rue principale 

17500 St Hilaire du bois ς France 
Téléphone : (+33) 05.46.04.04.28 

Email : contact@hho.fr 
 

Dernière mise à jour : 12/07/2019 09:24 



P a g e 1 | 32 

 

Introduction  
 

Avant ŘŜ ŎƻƳƳŜƴŎŜǊ ƭŜ ƳƻƴǘŀƎŜΣ ǾŜǳƛƭƭŜȊ ǾŞǊƛŦƛŜǊ ƭΩƛƴǘŞƎǊŀƭƛǘŞ ŘŜ ƭŀ ŎŀƛǎǎŜ Ŝǘ ǇƻƛƴǘŜǊ ŎƘŀǉǳŜ ŞƭŞƳŜƴǘ ŀŦƛƴ ǉǳΩƛƭ ƴŜ 
manque rien. Lƭ Ŝǎǘ ƛƳǇƻǊǘŀƴǘ ŘŜ ƭƛǊŜ ƭŀ ƴƻǘƛŎŜ ƛƴǘŞƎǊŀƭŜƳŜƴǘ ŀǾŀƴǘ ŘΩŜƴǘŀƳŜǊ ƭŜ ƳƻƴǘŀƎŜΣ ǇƻǳǊ ŞǾƛǘŜǊ ǘƻǳǘŜ ŜǊǊŜǳǊs 
ŘΩƛƴŀǘǘŜƴǘƛƻƴ ƻǳ ŘΩƛƴŎƻƳǇǊŞƘŜnsion. 
 
Le montage a été simplifié au maximum, en cas de ŘƻǳǘŜ ƭƻǊǎ ŘŜ ƭΩŀǎǎŜƳōƭŀƎŜΣ ƴΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł nous contacter. Nous 
sommes à votre disposition du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et de 14h à 17h, pour tout renseignement par 
téléphone ou par mail (avec support photo de préférence).  
 
Si un produit semble endommagé ou non conforme, merci de ŦŀƛǊŜ ǳƴŜ ǇƘƻǘƻ Ŝǘ ƴƻǳǎ ƭΩŜƴǾƻȅŜǊ ǇŀǊ Ƴŀƛƭ ǇƻǳǊ 
vérification. Pour toute demande de SAV, veuillez nous contacter par mail en détaillant votre demande, joignant si 
possible une photo, votre adresse, numéro de téléphone ainsi que le numéro de facture. 
 
bΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł ƴƻǳǎ ŦŀƛǊŜ ǇŀǊǾŜƴƛǊ Ǿƻǎ ǊŜƳŀǊǉǳŜǎ ƻǳ ǎǳƎƎŜǎǘƛƻƴ ŘΩŀƳŞƭƛƻǊŀǘƛƻƴ ŎƻƴŎŜǊƴŀƴǘ ƭŀ ƴƻǘƛŎŜ ƻǳ ƭŜǎ ǇǊƻŘǳƛǘǎ 
par mail afin de nous aider dans notre démarche qualité. 

 

bƻǳǎ Ǿƻǳǎ ǎƻǳƘŀƛǘƻƴǎ ǳƴ ōƻƴ ƳƻƴǘŀƎŜ Ŝǘ ǎǳǊǘƻǳǘ ƴΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł ƴƻǳǎ ŎƻƴǘŀŎǘŜǊΦ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P a g e 2 | 32 

 

Montage étape par étape 
 

Attention, la machine est en constante évolution, il est donc possible que les pièces ne soient pas identiques à celle 

prise en photo. Une mise à jour de celle-ci est faite régulièrement. 

Les photos ci-dessous ont été réalisées à partir de plusieurs montages, les principes de montage sont identiques 

pour les parties citées dans le présent document. En cŀǎ ŘŜ ŘƻǳǘŜǎ ƴΩƘŞǎƛǘŜȊ Ǉŀǎ Ł ƴƻǳǎ ŎƻƴǘŀŎǘŜǊ  

Avant de commencer et pour éviter les erreurs de montage, il est important de savoir comment fonctionne le 

distributeur hydraulique, celui-Ŏƛ ǇŜǊƳŜǘ ŘΩŀƭƛƳŜƴǘŜǊ ƭŜǎ ǾŞǊƛƴǎ Ŝǘ ŘŜ ŦŀƛǊŜ ŦƻƴŎǘƛƻƴƴŜǊ ƭŀ ǇŜƭƭŜΦ 

Il y a une entrée et une sortie, si elles sont inversées, le distributeur va fuir au niveau du joystiques et la pelle ne 

fonctionnera pas. 

 

 

 

Les vis Bandjo se montent avec 2 rondelles cuivre, une au-dessus 

et une en dessous de la vis. Les rondelles sont à usage unique, il 

est préférable de les changer lorsque la vis est enlevée. 

 

 

Sortie / retour au 

réservoir 

Entré / Alimentation 

pompe  

Soupape de sécurité 

toujours du côté 

ƭΩŜƴǘǊŞ 



P a g e 3 | 32 

 

 

 

Commencer par monter les graisseur M6 
à 90° sur de chaque côté de la lame et 

sur les 2 triangles rollers 

 

Monter la lame stabilisatrice avec un axe 
Ø25 lg 450. 

 

Placer les vérins de 25x40 c 100 dans le 
châssis, les raccords vers le bas puis fixer 
ƭΩŀǊǊƛŝǊŜ ŘŜǎ ǾŞǊƛƴǎ ŀǾŜŎ ǳƴ ŀȄŜ qнл ƭƎ 
прл ǾŜǊǊƻǳƛƭƭŜǊ ǇŀǊ ǳƴŜ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳ ǎǳǊ 

le flanc (coller la vis M6x16). 
 



P a g e 4 | 32 

 

 

Fixer les têtes de vérins avec 2 axes 
ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳ q нл ƭƎ слΦ 

±ŜǊǊƻǳƛƭƭŜǊ ƭŜǎ ƎƻǳǘǘŜǎ ŘΩŜŀǳ Ŝƴ Ŏƻƭƭŀƴǘ 
les vis M6x16.  

 

 

Brancher les flexibles de la lame au 2 T 
orientés vers le haut du châssis. 

 

 

Monter les 2 moteurs hydraulique 
OMR200 sur le châssis avec 2 vis M12x50 

et 2 écrous frein par moteur. 
 

 

Monter avec du ruban téflon les 
réduction MC1/2-F3/8. 

 
La colle hydraulique ne suffit pas 
toujours à étanchéifier ce type de 

raccords. 
 

Attention, raccord fragile, ne pas trop 
serrer. 



P a g e 5 | 32 

 

 

tƻǎƛǘƛƻƴƴŜǊ ƭŀ ŎƻǳǊƻƴƴŜ ŘΩƻǊƛŜƴǘŀǘƛƻƴ ǎǳǊ 
le châssis, attention à ce que la partie 
soudée à la roue dentée soit fixée au 

châssis du bas. 
Attention, graisser le roulement à bille, 
Ƴŀƛǎ ƴŜ Ǉŀǎ ƎǊŀƛǎǎŜǊ ƭΩŜƴƎǊŜƴŀƎŜ. 

 
(Photo Ancienne plateforme) 

 

Boulonner la couronne standard avec des 
vis de M12x35 et des écrous frein. Les 

têtes de vis vers le dessus. 

 

Mettre en place le tendeur avec un tube 
de chaque côté pour déporter le roller. 

 
Pour faciliter le montage des rollers, il 
est conseillé de poncer les axes puis de 

les enduire de graisse pour ne pas forcer 
lors de la mise en place. 

 

 

 

Mettre en place les axes des rollers : 
 

1 axe Ø25 lg 740 au centre du châssis 
 

н ŀȄŜǎ qнр ƭƎ мтр ŀǾŜŎ ƎƻǳǘǘŜ ŘΩŜŀǳ Ł 
ƭΩŀǊǊƛŝǊŜΦ 



P a g e 6 | 32 

 

 

±ŜǊǊƻǳƛƭƭŜǊ ƭŜǎ ŀȄŜǎ ŀǊǊƛŝǊŜ ǇŀǊ ƭΩƛƴǘŞǊƛŜǳǊ 
avec une vis 6x12 collée 

 

 
Monter les rollers sur le châssis : 

 
2 rollers Ø240 ς 35 sur le tendeur 

2 rollers Ø240 ς 25 au centre 
2 rollers Ø160 ς нр Ł ƭΩŀǊǊƛŝǊŜ 

 

Mettre en place la chenille. 
 

Avant de placer la chenille essayez de 
ƳŜǘǘǊŜ ƭΩŜƴƎǊŜƴŀƎŜ ŀǊǊƛŝǊŜ ǇƻǳǊ ƭΩŀƧǳǎǘŜǊ 

si besoin. 

 

Placer la chenille sur les rollers puis 
ǇƻǎƛǘƛƻƴƴŜǊ ƭΩŜƴƎǊŜƴŀƎŜ Řŀƴǎ ƭŀ ŎƘŜƴƛƭƭŜ 

et tirer sur la chenille pour emboiter 
ƭΩŜƴƎǊŜƴŀƎŜ ǎǳǊ ƭΩŀǊōǊŜ Řǳ ƳƻǘŜǳǊ 

hydraulique. 
 

Verrouiller les engrenages de chenilles 
avec 1 vis 8x50 et 1 rondelle Ø8 large. 

Coller la vis de 8x50 pour que celle-ci ne 
se dévisse Ǉŀǎ ƭƻǊǎ ŘŜ ƭΩǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ 



P a g e 7 | 32 

 

 

Monter les 4 vis en 16x100 avec un écrou 
M16 qui permettra de verrouiller le 

tendeur. 
Tendre légèrement les chenilles puis 

attendre la fin du montage pour réaliser 
la tentions finale une fois les moteurs 

hydrauliques en pression. 

 

Brancher les flexibles des moteurs 
hydrauliques en suivant le schéma 

hydraulique en page 26. 

 

Faire passer les 6 flexibles au centre de la 
couronne. 

 
tƻǳǊ ŞǾƛǘŜǊ ǉǳΩƛƭǎ ƴŜ ōƻǳƎŜƴǘ ǘǊƻǇΣ Ŧixer 
le flexible le plus proche de la barre de 
fixation des vérins de lame à la barre 

avec des colliers colsons. 
 

Mettre tous les flexible au même niveau 
puis mettre 2 colsons pour créer le 

faisceau de flexible présent sur la photo. 


